

PROTOKÓŁ NR XXIII/2008
z sesji Rady Gminy Kozłów z dnia 3 października 2008 roku.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji udział wzięło 14 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa – Przewodniczący Rady Gminy. Przyjęto protokół z sesji z dnia 26 września 2008 roku. Uchwalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady.

II. Ślubowanie radnego.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Kozłowie Pan Jerzy Baranek przedstawił wyniki głosowania w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Kozłów w okręgu nr 4 obejmującym sołectwo Kępie. Wybory odbyły się w dniu 21 września 2008 roku, radnym został wybrany Pan Józef Grobarczyk z Komitetu Wyborczego Wyborców Wspólna Sprawa. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył Panu Józefowi Grobarczykowi zaświadczenie o wyborze na radnego. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Basa odczytał rotę ślubowania, a Pan Józef Grobarczyk wypowiedział słowo „ślubuję”. Z chwilą złożenia ślubowania nastąpiło objęcie mandatu przez radnego Pana Józefa Grobarczyka.

III. Zgłaszanie interpelacji.

Radny Pan Zbigniew Szymacha poprosił o wyjaśnienie stanu prawnego działki położonej w Marcinowicach o pow. 40 arów, którą Gmina jako właściciel chce sprzedać, a do której rości sobie prawa jeden z mieszkańców Marcinowic.

Pan Stanisław Pluta – Wójt Gminy odpowiedział, że do Urzędu Gminy wpłynęło podanie o zakup tej działki od jednego z mieszkańców Marcinowic i Urząd poprosił o wyrażenie opinii w tej sprawie przez zebranie wiejskie wsi Marcinowice. Działkę tę w przeszłości przekazała na własność gminie w zamian za rentę pewna osoba. Obecnie inny mieszkaniec Marcinowic Pan Kowal okazując się starym dokumentem kupna – sprzedaży sporządzonym odręcznie wnosi, iż on jest właścicielem działki. Wyjaśniliśmy mu, że jeśli chce nabyć tę nieruchomości to musi przystąpić do przetargu, nie możemy mu poza przetargiem zbyć tej nieruchomości. Jedyną możliwością jaką żeśmy mu zasugerowali to żeby poszedł do sądu, być może sąd uwzględni jego argumenty i zasądzi mu. Urząd Gminy obecnie wstrzymuje sprzedaż, dając Panu Kowalowi czas na załatwienie sprawy.

Radna Pani Bonarska zgłosiła interpelację o czyszczenie krater studzienek ściekowych na drodze w Kozłowie obok Kościoła, gdyż stale po deszczu stoi tam wielka kałuża wody.

Pan Jerzy Baranek Inspektor Urzędu Gminy wyjaśnił, że czyszczenie studzienek na drodze powiatowej należy do obowiązków powiatu i że sprawa ta już była wcześniej zgłoszona do Powiatowego Zarządu Dróg, ale Urząd wystąpi ponownie w tej sprawie.

Pani Stanisława Myrda – sołtys wsi Wierzbica złożyła interpelację, aby oświetlenie uliczne w Wierzbicy świeciło się przez całą noc.

Pan Przewodniczący Basa zgłosił wniosek o zabezpieczeniu nowej szkoły, gdyż już docierają takie sygnały, że są tam wybite szyby w oknach i zdemontowane okna.

Pan Wójt wyjaśnił, że w przyszłym tygodniu pracownik Urzędu dokona wstępnych oględzin stanu budynku, bo są również sygnały, że są ściany tej nowej szkoły popękane w 18 miejscach od strony południowej. Chcemy zrobić wstępne oględziny co dalej, czy można dalej kontynuować budowę. Mamy wynajętą ochroniarską firmę Set-Hut, która pilnuje tego obiektu, ale wiadomo, że jeśli złodziej lub ktoś inny zrobi na złość to trudno jest kogoś takiego upilnować. Postaramy się zabezpieczyć wejścia, tam gdzie drzwi być powinny,

żeby tam nie było wejścia w ogóle.

Pani Daniol Ewa - mieszkanka Kozłowa poprosiła, żeby odwodzić miejsce wokół Twarożka w Kozłowie, gdyż stale stoi tam woda.

Pan Inspektor Baranek wyjaśnił, że teren ten jest własnością Spółdzielni Mleczarskiej w Miechowie i musimy mieć zgodę Prezesa Spółdzielni, aby wejść na teren i coś z tym próbować zrobić. Jeżeli będzie taka zgoda to sprawę postaramy się załatwić.

Radny Pan Tadeusz Bąk złożył interpelację o ogrodzenie budynku nowej szkoły, aby zapobiec dewastacji.

Pan Wójt St. Pluta odpowiedział, iż zrobi wstępną kalkulację kosztów budowy takiego ogrodzenia, z uwzględnieniem terenu, który Gmina zamierza zakupić pod boisko sportowe.

Pan Przewodniczący Basa uściślił, iż w jego wniosku chodzi o doraźne zabezpieczenie, bo stałe ogrodzenie to jest dalsza sprawa, niemniej teraz trzeba to zabezpieczyć, żeby nie pozwalać na dalszą dewastację.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla gminy Kozłów na lata 2008 – 2013.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XXIII/35, a zreferowała temat Pani Dorota Słomka – Inspektor Urzędu Gminy wyjaśniając, że 29 lipca 2005 roku weszła w życie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Do tej pory częściowo zapiski tej ustawy znajdowały się w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ponieważ powiat miechowski przystąpił do tzw. koalicji przeciw przemocy zaistniała konieczność szerszego opracowania. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/35/2008 W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY KOZŁÓW NA LATA 2008 – 2013.

V. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości Skarbu Państwa na własność Gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXIII/36 i wyjaśnił, że projekt ten był rozważany na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Sprawa dotyczy nabycia na własność przez Gminę działki położonej w Kozłowie, na której usytuowany jest stary budynek remizy OSP. Planowane jest wyburzenie tej remizy i zagospodarowanie placu jako parku wiejskiego. Ponieważ do dyskusji nikt się nie zgłosił Pan Przewodniczący Basa poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/36/2008 W SPRAWIE NABYCIA NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA NA WŁASNOŚĆ GMINY KOZŁÓW.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że dlatego radni nie zabierają często głosu w dyskusjach nad projektami uchwał, gdyż projekty są przedmiotem rozważań i dyskusji na posiedzeniach wspólnych wszystkich komisji stałych Rady Gminy i dlatego jest pełna jasność co do uchwał, nad którymi Rada głosuje.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Kozłów nieruchomości położonych w Kępiu od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XXIII/37 i wyjaśnił, że jest to uchwała

intencyjna dająca Wójtowi Gminy delegację Rady Gminy do starania się o nieodpłatne nabycie gruntów od Agencji. W załączniku do uchwały wymienione są działki o łącznej powierzchni 45 ha, o które Gmina się stara. Pan Wójt Stanisław Pluta wyjaśnił, że gdyby udało nam się przejąć ten teren to planujemy usytuować tam urządzenie terenów rekreacyjnych np. zbiornika wodnego. Tam przepływa rzeka Uniejówka, są dość ciekawe okazy przyrodnicze, można urządzić ścieżki rowerowe czy przyrodnicze. Również wystąpiliśmy do Agencji o nieodpłatne przekazanie parku położonego w centrum Kępia, aby go zagospodarować. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/37/2008 W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA NA RZECZ GMINY KOZŁÓW NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W KĘPIU OD AGENCJI NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH ODDZIAŁ TERENOWY W OPOLU.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu w obrębie geodezyjnym Kępie gm. Kozłów.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że ten projekt jest konsekwencją podjętej wcześniej uchwały, gdyż występując do Agencji o przekazanie nieodpłatne gruntów musimy mieć plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Będzie to także uchwała intencyjna, ponieważ koszt sporządzenia planu zagospodarowania będzie bardzo duży. Pan Wójt Gminy poinformował, że nie może to być uchwała intencyjna tylko konkretna uchwała do wykonania, jeżeli jednak państwo radni mają wątpliwości i obawiają się o zmarnowanie pieniędzy to Wójt wycofuje projekt uchwały. Jeżeli rokowania z Agencją zakończą się pomyślnie to Wójt wystąpi ponownie do Rady Gminy o przystąpienie do sporządzenia planu zagospodarowania. W przyszłości konieczne będzie opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla całej Gminy, jest to obowiązek ustawowy. Wobec powyższego projekt uchwały nie został poddany pod głosowanie, ale Pan Przewodniczący odczytał ten projekt wraz z uzasadnieniem (projekt wraz z załącznikiem i uzasadnieniem są załączone do niniejszego protokołu).

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie przeklasyfikowania drogi relacji Pilica – Żarnowiec – Kozłów – Książ Wielki w drogę wojewódzką.

Pan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i wyjaśnił, że taką uchwałę podjęła Rada Gminy Żarnowiec i wspólnie chcielibyśmy doprowadzić do tego, żeby ta droga była drogą wojewódzką. Pan Wójt Pluta poinformował, że Gmina Żarnowiec taką uchwałę podjęła już w 2004 roku, ale ciężko im przeforsować to u wojewody, więc może wspólnym staraniem więcej uzyskamy. Ta droga była kiedyś drogą wojewódzką, ma znaczenie dość istotne w komunikacji województw małopolskiego i świętokrzyskiego ze Śląskiem. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/38/2008 W SPRAWIE PRZEKLASYFIKOWANIA DROGI RELACJI PILICA - ŻARNOWIEC – KOZŁÓW – KSIAŻ WIELKI W DROGĘ WOJEWÓDZKĄ.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do statutu Związku Międzygminnego „Ponidzie” w Kielcach.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Pana Zbigniewa Basę,

który wyjaśnił, że obecnie okazało się, że w Związku są nie 3 gminy lecz 4, gmina Gnojno była nieujęta w Statucie. Trzeba to sprostować, stąd konieczność naniesienia poprawki do Statutu. Pan Wójt Gminy poinformował, że na samym początku istnienia Związku należało do niego 30 gmin, później gminy zaczęły występować tak, że zostało tylko 4 gminy, ale gmina Gnojno, która dopiero teraz się ujawniła, nie miała żadnego majątku w Ponidziu więc nie podejmowała uchwały o wystąpieniu. Jest to niedopatrzenie ówczesnych władz Związku, dopiero nowy Prezes przeglądając dokumenty ujawnił brak uchwały o wystąpieniu gminy Gnojno. Wobec tego wszystkie dotychczasowe uchwały pozostałych trzech gmin w sprawie Ponidzia są nieważne i konieczne jest przyjęcie zmian w Statucie Związku zgodnie z przedłożonym Radzie projektem. Proces likwidacji Związku trwa nadal. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/39/2008 W SPRAWIE PRZYJĘCIA ZMIAN DO STATUTU ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO PONIDZIE W KIELCACH.

X. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kozłów do Miechowskiego Stowarzyszenia Gmin Jaksa.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady Gminy. Wyjaśnień udzielił Pan Stanisław Pluta – Wójt Gminy informując, że jeśli chcemy pozyskać pieniądze ze Stowarzyszenia to musimy być członkiem zwyczajnym tego stowarzyszenia, a do tej pory byliśmy członkiem wspierającym. Pieniądze będą dzielone w zależności od ilości mieszkańców. Pan Wójt udzielił również wyjaśnień w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania do kolektorów słonecznych. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/40/2008 W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY KOZŁÓW DO MIECHOWSKIEGO STOWARZYSZENIA GMIN JAKSA.

XI. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008.

Projekt uchwały odczytał Pan Jan Basa Przewodniczący Rady. Ogółem zwiększono dochody budżetu Gminy o kwotę 110.068 zł a wydatki o kwotę 163.200 zł. Skutkiem tych zmian jest zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 14.133 zł do kwoty 3.406.801 zł. Pan Wójt wyjaśnił, że w projekcie zwiększenia dochodów jest kwota 45 tys zł, które szkoły pozyskały z rezerwy Ministerstwa Oświaty, oraz kwota 52.250 zł które gmina pozyskała w ramach programu Kapitał Ludzki, które realizują Biblioteka i Ośrodek Kultury a także Klub sportowy Energia. Szczegółowy wykaz zmian zawiera załącznik Nr 2 do Uchwały. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec tego Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/41/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA 2008 ROK.

XII. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pan Wójt wyjaśnił, że z kredytu tego zostanie sfinansowana budowa drogi na Kolonii II w Karczowicach, dostaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 104 tys zł, ale najpierw gmina musi całość kwoty za drogę zapłacić i dopiero po rozliczeniu otrzymamy zwrot. Jest to korzystne dla gminy, gdyż możemy realizować drogi gminne z funduszy wojewódzkich. W roku ubiegłym w ten sposób zrobiliśmy drogę Rogów – Przybysławice, a na rok przyszły planujemy drogę Przysieka – Marcinowice. W dyskusji głos zabrała Pani Radna Barbara Bonarska pytając czy w planach realizacji dróg gminnych z Funduszu Ochrony Gruntów

Rolnych jest ujęta droga w Kozłowie na stacji do posesji P. Latały. Pan Wójt wyjaśnił, że tych dróg w Kozłowie na stacji jest kilka biegnących blisko obok siebie i równolegle do siebie i trzeba zdecydować, którą z nich najpilniej trzeba realizować. Pani Bonarska wnioskuje o realizację tej drogi, gdzie więcej mieszkańców skorzysta. Wniosek Radnej Pani Bonarskiej poparł Przewodniczący Pan Basa. Pan Wójt proponuje, aby w przyszłorocznym budżecie zaplanować jakąś kwotę na drogi gminne, żeby dokończyć np, niedokończone małe odcinki lub inne niezbędne dla mieszkańców. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/42/2008 W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO.

XIII. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań przekraczających granicę ustaloną w budżecie na 2008 rok.

Projekt uchwały odczytał Pan Jan Zbigniew Basa a Pan Wójt Stanisław Pluta wyjaśnił, że chodzi o obsługę bankową Gminy. Nie chcemy robić co roku nowego przetargu na obsługę bankową, lecz zawrzeć umowę na 3 lata. Jest to racjonalne rozwiązanie dla Urzędu Gminy. Ponieważ w dyskusji nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/43/2008 W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA DO ZACIĄGANIA ZOBOWIĄZAŃ PRZEKRACZAJĄCYCH GRANICĘ USTALONĄ W BUDŻECIE NA 2008 ROK.

XIV. Przedłożenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.

Radni otrzymali sprawozdanie, było ono przedmiotem dyskusji radnych na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Następnie Pan Pani Iwona Reiser Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu, opinia jest pozytywna – sprawozdanie i opinia są załączone do niniejszego protokołu. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

XV. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Kozłów.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady Gminy. Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż dotychczasowa wysokość diet radnych utrzymuje się od kilku już lat bez zmian i jest to 100 zł za każde posiedzenie. Obecnie projekt przewiduje dietę miesięczną w stałej wysokości 400 zł bez względu na liczbę posiedzeń Rady czy komisji. W projekcie w § 3 proponuje się obniżenie diety o 10 % za każdą nieobecność, ale nie więcej niż 50 % diety miesięcznej. Radna Pani Barbara Bonarska zaproponowała podwyższenie diety także dla Przewodniczącego Rady Gminy, którego obecnie dieta wynosi 1.000 zł miesięcznie. Pan Przewodniczący oświadczył, iż nie chce podwyższenia swojej diety i nie poddał tego wniosku pod głosowanie. Pan Przewodniczący zaproponował, aby podwyższyć procent obniżki diety za nieobecność. Radny Pan Jarosław Kumon zawniósł aby obniżenie wynosiło 25 % diety za nieobecność. Większość radnych poparła wniosek Radnego Pana Kumona. Pan Wójt poparł projekt uchwały i podkreślił, że radni pracują nie tylko na sesjach i komisjach, lecz często przychodzą do Urzędu, interesują się na bieżąco działalnością gminy, zgłaszają problemy swoich wsi, wyjaśniają wiele problemów. Widać naprawdę to zaangażowanie większości radnych. Pani Radna Bonarska poprosiła o informację ile wynosi dieta sołtysów, odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, iż jest to różnicowane od wielkości wsi i wynosi od 200 do 300 zł miesięcznie plus % od zebranych

podatków. Po dyskusji Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/44/2008 W SPRAWIE UCHWALENIA DIET RADNYCH RADY GMINY KOZŁÓW.

XVI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Kozłów.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady Gminy, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Adama Frasia i objęciem mandatu przez nowego radnego Pana Józefa Grobarczyka zachodzi konieczność dokonania zmian w składach osobowych komisji stałych Rady Gminy. Pan Grobarczyk zgłosił akces do pracy w komisjach: Rewizyjnej i Zdrowia, Oświaty, Opieki Społecznej i Kultury. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i w głosowaniu jawnym RADA GMINY PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIII/45/2008 W SPRAWIE ZMIANY SKŁADÓW OSOBOWYCH KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY.

XVII. Przedłożenie Radzie Gminy protokołu kontroli w zakresie ewidencjonowania, rozpatrywania i załatwiania skarg za 2007 rok oraz informacji o oświadczeniach majątkowych.

Pan Przewodniczący odczytał swoją informację o złożonych przez radnych Rady Gminy oświadczeniach majątkowych, wszystkie oświadczenia złożone były terminowo i nie stwierdzono nieprawidłowości. Następnie Pan Przewodniczący odczytał informację Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz pracowników Urzędu Gminy upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych. Oświadczenia złożone zostały w terminie oraz nie stwierdzono w nich nieprawidłowości. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę Gminy z protokołem pokontrolnym Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Kontroli i Nadzoru z kontroli ewidencjonowania, rozpatrywania i załatwiania skarg za rok 2007. Kontrola nie stwierdziła nieprawidłowości w tym zakresie, kontrola wypadła dobrze, za co Pan Przewodniczący złożył podziękowanie Pani Annie Nowak Kierownikowi Referatu Urzędu Gminy zajmującej się sprawami obsługi Rady Gminy. Protokół z kontroli jest załączony do niniejszego protokołu.

XVIII. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone bezpośrednio po ich złożeniu, ponadto zostaną przekazane radnym i sołtysom odpowiedzi pisemne.

XIX. Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Ewa Daniol zamieszkała w Kozłowie informując, że od pewnego czasu zajęcia wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Kozłowie odbywają się na polu bez względu na pogodę, często kończy się to przeziębieniami, a ponadto dzieci przychodzą z tych zajęć brudne, ubłocone. Pani Daniol wnioskuje, aby rozwiązać ten problem. W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż rzeczywiście sytuacja taka ma miejsce. Pani Dyrektor Szkoły w Kozłowie zwróciła się z prośbą, aby dzieci mogły korzystać z dużej sali w Gminnym Ośrodku Kultury, ale sala ta nie jest przystosowana do prowadzenia takich zajęć, gdyż ani okna, żyrandole ani przede wszystkim grzejniki nie mają zabezpieczeń. Dziecko będące w ruchu łatwo może ulec w takich warunkach wypadkowi, można prowadzić zajęcia np. rytmiczno-taneczne, ale nie da się tam grać w piłkę. W budynku znajdującym się obok szkoły jest urządzona siłownia, tam też mogą odbywać się zajęcia. Sprawa zostanie przekazana do załatwienia Pani Dyrektor Szkoły

oraz Pani Kierownik Ośrodka Kultury. Wniosek Pani Daniol poparł Pan Przewodniczący Rady Gminy zwracając się do Wójta o interwencję w tej sprawie, aby Pani Dyrektor Szkoły rozmawiała z nauczycielami prowadzącymi zajęcia o dostosowanie zajęć do warunków atmosferycznych. Pani Radna Kuraj będąca pracownikiem Biblioteki usytuowanej także w budynku GOK podkreśliła, że nigdy nie było żadnych utrudnień ze strony Pani Kierownik Ośrodka Kultury dla prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w sali Ośrodka.

Pani Kuraj przekazała także prośbę rodziców dzieci z Kamionki o rozwiązanie sprawy dowozu dzieci do Gimnazjum w Kozłowie, gdyż obecnie dzieci te bardzo wcześnie rano, bo już o godzinie 6.30 są dowożone do Kozłowa.

Pan Wójt Pluta wyjaśnił, że z przyczyn organizacyjnych nie można rozdzielać klas w Gimnazjum, lecz musi być w jednym budynku, stąd nie można zrobić odrębnej klasy w Kamionce.

Następnie Pan Wójt poinformował, że jest przygotowany wniosek o dofinansowanie budowy szkoły w Kozłowie, najwcześniej wnioski te będą rozpatrywane w III kwartale 2009 roku.

XX. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Pan Przewodniczący Rady zamknął XXIII sesję Rady Gminy Kozłów.

Stenogram sesji jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Protokolant

Anna Nowak

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Zbigniew Basa